

**Code der Ausschreibung:**

AOV/SUA-SF 026/2020

Erkennungskode CIG: 8557425282

Codice gara:

AOV/SUA-SF 026/2020

Codice CIG: 8557425282

Klarstellung 32**Chiarimento 32****Frage Nr. 1**

Unter Ziffer 4.1 des Dokuments „Anlage 2 – High Level IT Architecture“ wird angeführt, dass „der Dienstleister des Ticketing und ITCS – Systems dafür verantwortlich ist, alle für die Verkehrsdienstleisterbringung eingesetzten Fahrzeugtypen 2a,2b1,2b2, 2c1,2c2 mit den notwendigen Komponenten auszurüsten und bei der Abstimmung mit dem Busbetreiber aktiv mitzuwirken. In demselben Dokument unter Ziffer 4.3 „Fahrzeugarchitektur light“, wird Bezug auf die Fahrzeugtypologien 3a1 und 3b1 genommen.

Im Dokument „Anlage 6 – Mengengerüst Mobil“ werden die Fahrzeugtypologien mit den jeweiligen Merkmalen und Anzahl aufgelistet. In diesem Dokument werden die oben erwähnten Kategorien 3b2, 3a1 und 3b1 nicht spezifiziert. Wir bitten daher, die korrekte Zuordnung zwischen den in Anlage 2 und Anlage 6 dargestellten Kategorien mitzuteilen.

Antwort Nr. 1

In der Anlage 2 ist aufgrund eines materiellen Fehlers die falsche Bezeichnung angeführt. Anstatt 3a1 und 3b1 ist die richtige Bezeichnung 2b1 und 2b2, diese finden Sie auch in Anlage 6.

Quesito n. 1

Nel documento “Allegato 2 Obiettivo - La nuova architettura IT ad alto livello del trasporto pubblico in Alto Adige” al Paragrafo 4.1 Architettura di bordo regionale si è citato: “Il fornitore di servizio del sistema di Ticketing e ITCS è responsabile dell’allestimento di tutti i veicoli delle tipologie 2a,2b1,2b2, 2b2 (Nota: questa categoria è ripetuta due volte) 2c1,2c2 e 3b2 utilizzati per la fornitura dei servizi di trasporto con i componenti necessari. Sempre nello stesso documento al Paragrafo 4.3 “Architettura di Bordo Light” si fa riferimento alle tipologie di veicoli 3a1 e 3b1.

Nel documento “Allegato 6 - La struttura quantitativa Componenti mobili” vengono elencate le tipologie dei veicoli con caratteristiche e quantità. In questo documento non sono specificate le categorie 3b2, 3a1 e 3b1 sopra menzionate. Chiediamo quindi che venga riportata la corretta associazione tra Categorie riportate nei documenti Allegato 2 e Allegato 6.

Risposta n. 1

A causa di un errore materiale, la denominazione riportata nell’allegato 2 è errata. Invece di 3°1 e 3b1, la denominazione corretta è 2b1 e 2b2, che si trova anche nell’allegato 6.